Prefeitura Municipal de
Taubaté

Estado de São Paulo

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
PROCESSO SELETIVO N° 003/2024

A Prefeitura Municipal de Taubaté torna público o presente Edital de Classificação Final do

Processo Seletivo nº 003/2024, para professor eventual,  conforme disposto no item 8.1 do

Edital.

Consta no Anexo I a Classificação Provisória de Ampla Concorrência.

Consta no Anexo II a Classificação Provisória das Pessoas com Deficiência.

Consta no Anexo III a Lista de Candidatos Desclassificados.

Taubaté, 20 de fevereiro de 2025.

CAMILA GUIMARAES GALVAO

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

ANEXO I - AMPLA CONCORRÊNCIA

PROFESSOR III DE ARTES PLÁSTICAS

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8932711315 MAGALI APARECIDA COUTO VIEIRA N 20/06/1968 3,00 4,00 0,00 0,00 0,00 7,00
2 893278420 APARECIDA CRISTIANE AMARANTE N 14/03/1970 3,00 4,00 0,00 0,00 0,00 7,00
3 893273832 MARÍLIA PIMENTEL N 14/07/1961 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
4 8932713858 SILVANA PIERONI N 3/1/1965 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
5 893275765 SONIA BOTELHO FERREIRA N 9/10/1971 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
6 89327107 ANDREA BARBOSA PUCCI N 25/11/1973 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
7 8932721001 MARCIO ROBERTO CARNEIRO N 30/01/1976 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
8 8932710882 FABIANA ANDRESA LEITE MACHADO N 10/6/1980 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
9 893275916 TALITA CAROLINE MOREIRA TEODORO N 7/8/1993 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00

10 8932710851 YASMIN SIMOES RICO N 1/7/1997 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
11 8932710853 PAOLA AMORIM GALHARDO N 29/04/1995 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 5,00
12 8932710839 PATRICIA SALGADO ALTELINO SANTOS N 26/04/1979 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00
13 893279813 TATIANE DE ANDRADE RIBEIRO GONÇALVES N 12/12/1981 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00
14 893274071 BRUNA MIRIAN DE CAMARGO N 17/09/1991 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00
15 8932710797 DILCEIA HELENA MOURA N 5/11/1963 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
16 89327940 MARIA CELESTE TELLES DA SILVA N 1/9/1965 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
17 8932711828 ALESSANDRA DE FÁTIMA BARBOSA MARCONDES N 23/11/1984 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
18 8932714569 ALINE SUÉLEN DE JESUS ABREU N 5/7/1988 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
19 893274430 MARIA SILVANEIDE CHAVES NOGUEIRA MARTINS N 20/02/1989 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
20 893277972 JONAS JOHNSON DOS SANTOS SOUSA N 3/9/1996 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
21 8932711095 JUREMA BORGES DA FONSECA SILVA N 22/05/1960 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
22 893271238 HELENICE ROSA DA SILVA N 13/10/1965 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
23 8932714009 SONIA DA SILVA ROCHA N 16/05/1967 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
24 8932713014 CARLOS EDUARDO FIORIO N 4/9/1974 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
25 8932718591 FLAVIA RODRIGUES DA CRUZ N 21/04/1989 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
26 8932716134 KARLA PATRICIA FERREIRA ROCHA N 18/05/1989 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
27 8932718290 JOSE JESUS VIEIRA N 27/08/1967 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
28 8932710818 DEIZE BARBOSA DA SILVA TOZETTO N 1/10/1974 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
29 8932710607 MARCIA DOS SANTOS SOUZA N 11/4/1980 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
30 8932714269 LAIS DE MELLO GUEDES N 17/05/1987 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
31 8932715987 NAIARA CRISTIANE FERNANDES PIMENTA N 11/11/1989 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
32 8932712555 ELAINE TATIANE DE ARAÚJO DA SILVA TAKAMORI N 18/01/1993 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
33 8932711412 MARCELA APARECIDA DA SILVA REIS N 27/02/1995 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
34 893278826 JOSÉ GLAUCO DOS SANTOS N 29/10/1975 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
35 8932715770 HEBRONE ADAO DA SILVA N 14/01/1984 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
36 8932713241 VANESSA APARECIDA GOMES CORREA N 20/02/1984 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
37 8932717495 DEJAÍNA BATISTA DA SILVA IRINEU N 20/06/1988 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
38 8932718258 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS ALMEIDA N 16/02/1989 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
39 893274501 PRISCILA MONTEIRO SETTE N 19/04/1992 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

40 893277431 BRENDA DA COSTA SOUSA N 3/8/1995 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
41 8932715819 CAROLINE VELOSO DE OLIVEIRA N 16/09/1996 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
42 8932720621 MARCELI DOS REIS OLIVEIRA N 19/11/1997 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
43 893278613 FÁBIO JUNIOR DOS SANTOS NOGUEIRA DE SOUZA N 21/01/2002 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

PROFESSOR III DE DANÇA

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8932815696 DAIANA MIRANDA CARVALHO N 27/01/1989 1,00 2,00 6,00 0,00 0,00 9,00
2 8932821835 FERNANDA DE ANDRADE CANELAS N 21/06/1981 1,00 0,00 6,00 0,00 0,00 7,00
3 8932810853 PAOLA AMORIM GALHARDO N 29/04/1995 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00
4 8932814399 KÁTIA FABIANA DE PAULA N 18/10/1982 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
5 8932821426 Karoline ribeiro rei N 9/6/1994 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
6 8932820415 IGOR LIRA FERREIRA N 24/07/1996 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

PROFESSOR III DE MÚSICA - CANTO

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8932914805 LINDSAY ALVES OLIVEIRA N 30/07/1984 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
2 893297431 BRENDA DA COSTA SOUSA N 3/8/1995 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

PROFESSOR III DE MÚSICA - CORDAS - VIOLÃO

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8933214805 LEANDRO AMÉRICO MONTEIRO N 7/2/1980 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
2 8933216217 LINDSAY ALVES OLIVEIRA N 30/07/1984 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
3 893329782 VINICIUS DE ANDRADE SANTOS N 30/01/1987 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
4 8933220751 LUCAS VASCONCELOS PINTO N 4/5/1991 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00
5 8933214485 DENILSON DOS SANTOS N 25/11/1987 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00

PROFESSOR III DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 89336107 ANDREA BARBOSA PUCCI N 25/11/1973 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
2 893369782 LEANDRO AMÉRICO MONTEIRO N 7/2/1980 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
3 8933614805 LINDSAY ALVES OLIVEIRA N 30/07/1984 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
4 8933616217 VINICIUS DE ANDRADE SANTOS N 30/01/1987 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
5 8933610853 PAOLA AMORIM GALHARDO N 29/04/1995 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 5,00
6 8933620751 LUCAS VASCONCELOS PINTO N 4/5/1991 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00 5,00

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

7 8933621448 LEONARDO PLAZA LIMA N 13/10/1990 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
8 8933613014 CARLOS EDUARDO FIORIO N 4/9/1974 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
9 8933614485 DENILSON DOS SANTOS N 25/11/1987 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00

10 8933615384 PERCIO CAMARGO N 21/07/1967 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

PROFESSOR III DE MÚSICA - PIANO

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8933321633 LINDSAY ALVES OLIVEIRA N 30/07/1984 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
2 8933312425 CARLOS EDUARDO FIORIO N 4/9/1974 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00
3 8933313014 BRUNO DA SILVA LINJARDI N 29/06/1995 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

PROFESSOR III DE MÚSICA - SOPRO - METAL

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8933515384 PERCIO CAMARGO N 21/07/1967 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

PROFESSOR III DE TEATRO

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8933715696 DAIANA MIRANDA CARVALHO N 27/01/1989 1,00 2,00 6,00 0,00 0,00 9,00
2 8933711315 MAGALI APARECIDA COUTO VIEIRA N 20/06/1968 3,00 4,00 0,00 0,00 0,00 7,00
3 89337107 ANDREA BARBOSA PUCCI N 25/11/1973 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00
4 8933710853 PAOLA AMORIM GALHARDO N 29/04/1995 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 5,00
5 8933721699 LUIS AUGUSTO OLIVEIRA QUEIROZ N 8/6/1984 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
6 8933717914 VANESSA REIMBERG DA SILVA N 4/9/1984 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00
7 8933718290 JOSE JESUS VIEIRA N 27/08/1967 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
8 8933710607 MARCIA DOS SANTOS SOUZA N 11/4/1980 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
9 8933721992 RODRIGO DE PAULA N 15/03/1979 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

10 8933715770 HEBRONE ADAO DA SILVA N 14/01/1984 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

ANEXO II - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PROFESSOR III DE MÚSICA - PIANO

CLASS INSCRIÇÃO CANDIDATO PCD NASCIMENTO DOUTORADO PÓS-DOUTORADO

1 8933311785 DÉBORA BURTI MARQUES ROSA S 24/06/1968 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

GRADUAÇÃO
COMPROVADA

PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU

PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU

PONTUAÇÃO
TOTAL

ANEXO III - CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

PROFESSOR III DE ARTES PLÁSTICAS

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8932721731 ADALGIZA AMÉRICO DE SOUZA 5/3/1985
8932711938 Adriana Aparecida Leal Souza 30/12/1973
8932710473 ALBA VALERIA DOS SANTOS 9/5/1972
8932721893 ANA PAULA MORAES DA SILVA 8/6/1991
8932715434 CARLOS HENRIQUE MENDES OLIVEIRA 4/4/1976
8932720026 CLAUDIA ENEDINA SOUZA AZEVEDO 3/3/1968
8932712348 DANIELA CRISTINA DA SILVA 3/6/1983
8932720379 DÉBORA MARIA DA SILVA RIBEIRO 8/10/1972
8932715265 ELISÂNGELA SALES SILVA 16/02/1973
8932720614 ELISÂNGELA SILVA 11/4/1980
8932710669 ERIKA CRISTINA LIMA DA SILVA 7/6/1978
8932720694 FERNANDA LAURA GUEDES DE BARROS 15/07/1991
893277631 FRANCINE MARILENA VELOSO 1/8/1995

8932718062 GILVÂNIA DE MELO NASCIMENTO DUARTE 10/1/1986
8932720175 GLEBERSON VINICIUS RANDE 21/12/1987
8932721745 IRIS LISANDRA DOS SANTOS MONTEIRO 22/09/1997
8932710813 JESSICA ASSIS SANTANA DE LIMA 25/04/1995
8932718588 KAROLINE DESIREÉ CASTILHO DE SOUZA 28/07/2002
8932716076 LUCAS ALEXANDRE CAPELETO 18/10/1989
8932715329 LUCIANE DE SOUZA PINTO 31/08/1977
8932710795 LUCYANE CRISTINE PINTO GUIMARÃES 24/12/1978
893278194 LUIZ GUSTAVO LOPES DE OLIVEIRA 24/09/2002

8932717708 MARINA APARECIDA DA COSTA GARCIA 17/01/1986
8932719653 REJANE SILVA CAVALCANTE 2/6/1963
8932721718 TANIA MARA MOREIRA CALDERARO 29/11/1982
8932712224 VERUSCA BETTIM CARVALHO 19/07/1974
8932711490 VIVIANE FLORES DE ALVARENGA PEIXOTO 14/05/1985

PROFESSOR III DE DANÇA

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8932819653 REJANE SILVA CAVALCANTE 2/6/1963
8932815329 LUCIANE DE SOUZA PINTO 31/08/1977
8932821883 FERNANDA SANCHEZ FERNANDES 13/04/1982
8932818454 ERICK JOHNY MONTEIRO 14/07/1994
8932820568 VIVIANE LIDIANE DA FONSECA 7/10/1996
8932821617 LIVIA ALVES DE ANDRADE 27/12/2002

PROFESSOR III DE MÚSICA - CANTO

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8932915329 LUCIANE DE SOUZA PINTO 31/08/1977
893295913 SIRLENE NUNES DE ALMEIDA SANTOS 11/8/1970

PROFESSOR III DE MÚSICA - CORDAS - VIOLÃO

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
893327344 ADAILSON CÁSSIO DA SILVA ARAÚJO 20/10/1989

8933212166 LUÍS EDUARDO DE PAULA 15/10/1993

PROFESSOR III DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8933618380 ADRIANA TEODORO DE LIMA 8/5/1969
893365913 SIRLENE NUNES DE ALMEIDA SANTOS 11/8/1970

8933621391 MARIA CLARICE SANTOS DE SOUZA 4/8/1971
8933615329 LUCIANE DE SOUZA PINTO 31/08/1977
8933621633 ALBERTO ANTONIO DE CAMARGO JUNIOR 10/2/1980
8933614366 DANIELA APARECIDA SIQUEIRA DOS SANTOS 26/05/1986
893367431 BRENDA DA COSTA SOUSA 3/8/1995

PROFESSOR III DE MÚSICA - PIANO

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8933314805 ALBERTO ANTONIO DE CAMARGO JUNIOR 10/2/1980

PROFESSOR III DE MÚSICA - SOPRO - MADEIRA

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
893345913 SIRLENE NUNES DE ALMEIDA SANTOS 11/8/1970

PROFESSOR III DE MÚSICA - SOPRO - METAL

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8933521633 ALBERTO ANTONIO DE CAMARGO JUNIOR 10/2/1980

PROFESSOR III DE TEATRO

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO
8933713148 LUCIMARA CONCEIÇAO NEVES 12/7/1969
8933713929 ANA PAULA TEIXEIRA 23/09/1971
8933718560 SÍDNEY BRETANHA GOMES 18/10/1971
8933721972 LUIZ CLAUDIO LOPES FARIA 24/03/1972
8933717587 ANDRÉ ROBERTO BAHIA ALVARENGA 30/06/1976
8933721990 MARCOS ALEXANDRE FERREIRA 21/02/1977
8933715329 LUCIANE DE SOUZA PINTO 31/08/1977
8933720391 FABIANE BUENO DE CAMARGO 14/07/1981
8933721883 FERNANDA SANCHEZ FERNANDES 13/04/1982
8933721731 ADALGIZA AMÉRICO DE SOUZA 5/3/1985
8933718804 JÚLIA DE ANDRADE COELHO 23/05/1999
8933717923 STEPHANY PINHEIRO FIRMO 6/9/1999
8933718588 KAROLINE DESIREÉ CASTILHO DE SOUZA 28/07/2002

	in
	Plan1